

Oorspronkelijke Vraag 15 NVI:

De aanbestedende dienst stelt in bijlage E specifieke eisen aan de minimale en maximale afmetingen van de armaturen. Op basis van de aanbestedingswet mogen enkel technische eisen worden opgenomen die proportioneel zijn tot het te behalen doel van de aanbesteding. De in de bijlage E gestelde eisen zijn zo specifiek en dragen op geen enkele manier bij aan het gestelde doel en resulteren in het feit dat hier geen sprake is van een level playing field (er wordt immers expliciet aangegeven waar een armatuur aan dient te voldoen waarmee andere leveranciers uitgesloten worden). Artikel 2.76 lid 3 van de aanbestedingswet bepaalt dat een aanbestedende dienst in de technische specificaties niet naar een bepaald fabricaat, een bepaalde herkomst of een bijzondere werkwijze die kenmerkend is voor de producten of diensten van een bepaalde leverancier mag verwijzen, waardoor bepaalde leveranciers of bepaalde producten worden bevoordeeld of uitgesloten is. Wij verzoeken de aanbestedende dienst daarom om maximale buitenmaat van 100mm te accepteren. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord NVI 24-10-2022:

Nee, 100 mm is wel erg smal voor een kofferarmatuur.

Aanvullende vraag NVI 25-10-2022:

Vraag nummer 15 uit de nota van inlichtingen is echter niet juist geïnterpreteerd. De buitenmaat waarnaar gerefereerd wordt betreft de buitenmaat van het opzetstuk van de paaltop/kegel armaturen (D2 uitwendig). Zou u nogmaals naar deze vraag kunnen kijken en uw antwoord indien mogelijk herzien? Bij voorbaat dank.

Antwoord vraag NVI 25-10-2022:

We houden vast aan een maximale buitendiameter (D2 uitwendig) van het opzetstuk van 80 mm.